Barrio Prat de Punta Arenas. Fundo la presente acción en las consideraciones de 
hecho y de derecho que seguidamente expongo: Consta del pagaré que paso a 
individualizar que, don ORLANDO JAVIER EYZAGUIRRE ANDRADE, adeuda a mí 
representada la suma de $3.271.354.- (Tres Millones doscientos setenta y un mil 
trescientos cincuenta y cuatro pesos), los cuales a la fecha de la presente deman-
da no ha pagado. En efecto, la deuda se encuentra indubitadamente establecida 
en: Pagaré Reajustable / No reajustable (cuotas iguales – Tasa Fija Nº de Opera-
ción 00020939115 por la suma de $4.807.011.- en pesos moneda legal, pagadero

[...]

por deducida demanda ejecutiva en contra de doña ORLANDO JAVIER EYZAGUI-
RRE ANDRADE, ya individualizado; acogerla a tramitación, y en definitiva hacer 
lugar a ella, ordenando que se despache mandamiento de ejecución y embargo 
en su contra por la suma de $3.271.354.- (Tres Millones doscientos setenta y un 
mil trescientos cincuenta y cuatro pesos), más intereses, con expresa condena en 
costas. PRIMER OTROSÍ: Señala bienes para la traba de embargo; SEGUNDO 
OTROSÍ: Designa depositario provisional; TERCER OTROSÍ: Acompaña docu-
mentos, bajo apercibimiento legal; CUARTO OTROSÍ: Acredita personería, me-

[...]

Ejecutivo don Oscar Raúl Antonio González Narbona, chileno, casado, ingeniero Civil, 
RUT N° 6.362.085- 8, de mi mismo domicilio, a US. respetuosamente digo: El Banco del 
Estado de Chile es dueño del Pagaré N°700497319, operación N° 37894477, de Tarjeta 
de Crédito, que acompaño, por la suma de $2.852.003.- (Dos millones, ochocientos 
cincuenta y dos mil, tres pesos), más intereses; el que fue suscrito por don(ña) VIVIANA 
GALLARDO MOLINA, empleado, en representación del Banco del Estado de Chile, 
y a su vez, en representación del deudor principal, don(ña) YAÑEZ TECA MAIKCOL 
JAIRO, ignoro profesión u oficio, con domicilio en RAYEN N°1587 Y/O AV BAQUEDA-

[...]

434 Nº4 inciso 2º y siguientes del Código de Procedimiento Civil, RUEGO A US. Se sirva 
tener por interpuesta demanda ejecutiva en contra de don(ña) YAÑEZ TECA MAIKCOL 
JAIRO, ya individualizada, admitirla a tramitación y ordenar se despache mandamiento 
de ejecución y embargo en su contra por la cantidad de $2.852.003.- (Dos millones, 
ochocientos cincuenta y dos mil, tres pesos), más los intereses correspondientes, y 
ordenar se siga adelante esta ejecución hasta obtener el entero y cumplido pago de 
estas cantidades, con costas. EN E L PRIMER OTROSÍ: Acompaña documento y so-
licita custodia. EN EL SEGUNDO OTROSÍ: Señala bienes para la traba de embargo